РЕШЕНИЕ

№ 11-р                                                                                             от 26 июня 2015 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА № 1-Р

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА

ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

 На основании пункта 1.3 Положения о Молодежном парламенте города

Вологды Молодежный парламент города Вологды Р Е Ш И Л :

1 .  Внести в Регламент Молодежного парламента города Вологды,

утвержденный решением Молодежного парламента города Вологды

от 27 декабря 2014 года № 1-р (с последующими изменениями), следующие

изменения:

«Статья 58

1. При осуществлении своих полномочий член Молодежного парламента

обязан соблюдать положения Кодекса этики Молодежного парламента города

Вологды, утвержденного решением Молодежного парламента  города Вологды

(далее – Кодекс этики).

2. Факты нарушений положений Кодекса этики рассматриваются

на заседаниях ответственного (профильного) комитета путем заслушивания

официальной информации (жалобы, заявления, публикации в СМИ и др.),

заслушивания выступлений (объяснений) членов Молодежного парламента,

нарушивших положения Кодекса этики.

МОЛОДЁЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ  ГОРОДА ВОЛОГДЫ

3. Результаты рассмотрения оформляются в виде заключения либо решения

комитета, доводятся до сведения инициаторов рассмотрения, и по инициативе

ответственного (профильного) комитета заслушиваются в качестве информации

на заседании совета Молодежного парламента, по итогам которого принимается

решение о рассмотрении на ближайшем заседании Молодежного парламента

вопроса об обращении к Председателю Вологодской городской Думы по вопросу

о прекращении полномочий члена Молодежного парламента.

4. По результатам рассмотрения фактов грубого нарушения членом

Молодежного парламента положений Кодекса этики Молодежным парламентом

принимается решение об обращении к Председателю Вологодской городской

Думы по вопросу о прекращении полномочий члена Молодежного парламента

в связи с невыполнением требований Регламента Молодежного парламента.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Молодежного парламента города Вологды                                              К.А. Ковалев